
UCHWAŁA NR XX/103/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta 
Piława Górna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 2068 i Dz. U z 2019 r. poz. 698, poz. 730, poz. 1716, poz. 1815 z pózn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Piławy Górnej na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celu prowadzenia robót w pasie drogowym ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) jezdni do 50% szerokości – 5,00 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości – 10,00 zł 

3) chodnika, ciągu pieszego lub rowerowego, parkingu, zatoki przystankowej – 2,00 zł 

4) innych elementów pasa drogi – 1,00 zł 

5) 0,20 zł – w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

§ 3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej oraz obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia w kwocie 20,00 zł. 

§ 4. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się roczną stawkę 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20,00 zł 

2) pozostałe urządzenia infrastruktury technicznej – 200,00 zł 

§ 5. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
zajętego przez rzut poziomy obiektu za każdy dzień zajęcia: 

1) obiekty budowlane – 1,00 zł. 

2) schody i podjazdy dla osób niepełnosprawnych – 0,50 zł 

3) obiekty infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł 

§ 6. Za umieszczenie w pasie drogowym reklam stawka opłaty za 1 m2 powierzchni reklamy za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego wynosi: 

1) dla reklam rozwieszonych nad drogą i na słupach oświetleniowych – 2,00 zł 

2) dla reklam umieszczonych na przyczepie – 2,00 zł 

3) dla reklam umieszczonych na wiacie przystankowej – 5,00 zł 

4) dla pozostałych reklam – 2,00 zł 

§ 7. Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone 
w § 2-5, stawka opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego wynosi: 

1) pod ogródki gastronomiczne – 0,50 zł 

Id: 6FA32110-6794-41BE-BCF3-E40224AECFA1. Podpisany Strona 1



2) pod wydzielone miejsca postojowe (koperty) poza strefą płatnego parkowania – 0,50 zł 

3) pod stoiska handlowe i ekspozycyjne – 2,00 zł 

4) pod urządzenie infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł 

5) na inne cele niewymienione w pkt.1-4 – 1,50 zł 

§ 8. Zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 2, 5, 6, 7 przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIX/100/2020 Rady Miejskiej Piławy Górnej z dnia 25 czerwca 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta 
Piława Górna(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 2020 r. poz. 4168). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

Id: 6FA32110-6794-41BE-BCF3-E40224AECFA1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przedłożona uchwała ma na celu ustalenie nowych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego
dróg gminnych na terenie Piławy Górnej, które zostały zakwestionowane przez organ nadzoru
Wojewody Dolnośląskiego pismem nr NK-N.4131.106.5.2020.KW z dnia7 lipca 2020 r.
Kwestionowane przez Nadzór Wojewody Dolnośląskiego zapisy funkcjonowały w obrocie prawnym
także w kilku innych miastach i są dokładnym odwzorowaniem zapisów z poprzedniej uchwały Rady
Miejskiej nr 15/VI/2011 z dnia 28 lutego 2011 r., które również różnicowały stawki opłat za zajęcie
pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym ze względu na to czy dochodzi do
naruszenia czy nie. Powtórzone zapisy dotyczące również stawek opłat za umieszczenie w pasie
drogowym reklamy w związku z okresem jej umieszczenia i rodzajem reklamy. Nowe wytyczne
zakazują rozróżniania reklamy ze względu na ich rodzaj tj. baner, szyld, kaseton itp. Należy
zauważyć, że prawo w tym względzie nie było zmieniane a zapisy te nie były wcześniej
kwestionowane i w takim kształcie obowiązywały do tej pory.

Przyjmując jednak stanowisko organu nadzorczego Wojewody Dolnośląskiego, wyrażone w
piśmie nr NK-N.4131.106.5.2020.KW , zachodzi potrzeba uchylenia przedmiotowej uchwały i
podjęcie nowej, która wyeliminuje stwierdzone nieprawidłowości.

Przyjęcie proponowanych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, które mają charakter
obligatoryjny i są dochodem własnym gminy nie zmniejszy planowanych wpływów z tego
tytułu w 2020 r., który zaplanowano w kwocie 40 tyś. zł.

Id: 6FA32110-6794-41BE-BCF3-E40224AECFA1. Podpisany Strona 1




